
 

ANO IV  Nº 0759

 SANTA QUITÉRIA
                 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  

Instituído pela Lei Municipal Nº 1.050/2021, de 18 de Março de 2021 

 

PODER EXECUTIVO

PORTARIA Nº 415/2024 DE 07 DE AGOSTO DE 2024 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DIRETORA DE UNIDADE DE 

SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA-CE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. O Excelentíssimo Senhor Prefeito 

Municipal de Santa Quitéria (CE), JOSÉ BRAGA BARROZO, no uso de suas atribuições legais e de acordo com as 

prerrogativas inerentes ao cargo: RESOLVE: Art. 1º Nomear a senhora TALITA MARIA MOURA SOARES, inscrita no CPF 

nº ***.820.738-**, para ocupar o cargo de provimento em comissão de DIRETORA DE UNIDADE DE SAÚDE DO MUNICÍPIO 

DE SANTA QUITÉRIA - CE, integrante da estrutura organizacional da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria. Art. 2º Esta 

Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 

Paço da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - Ceará, 07 de agosto de 2024; 168º da Emancipação Política Municipal. 

JOSÉ BRAGA BARROZO - Prefeito Municipal.

*** *** ***

PORTARIA Nº 416/2024 DE 07 DE AGOSTO DE 2024 - DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO COORDENADOR DE 

ENFERMAGEM DO HOSPITAL MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA-CE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Santa Quitéria (CE), JOSÉ BRAGA BARROZO, no uso de suas atribuições 

legais e de acordo com as prerrogativas inerentes ao cargo: RESOLVE: Art. 1º Exonerar o senhor SANCLER VIANA LOBO 

PAIVA, inscrito no CPF nº ***.777.423-**, do cargo de provimento em comissão de COORDENADOR DE ENFERMAGEM DO 

HOSPITAL MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA - CE, integrante da estrutura organizacional da Prefeitura 

Municipal de Santa Quitéria. Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. Paço da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - Ceará, 07 de agosto de 

2024; 168º da Emancipação Política Municipal. JOSÉ BRAGA BARROZO - Prefeito Municipal.

*** *** ***

PORTARIA Nº 417/2024 DE 07 DE AGOSTO DE 2024 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO COORDENADORA DE 

ENFERMAGEM DO HOSPITAL MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA-CE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Santa Quitéria (CE), JOSÉ BRAGA BARROZO, no uso de suas atribuições 

legais e de acordo com as prerrogativas inerentes ao cargo: RESOLVE: Art. 1º Nomear a senhora PALOMA MARIA 

ARAÚJO LOPES, inscrita no CPF nº ***.410.623-**, para ocupar o cargo de provimento em comissão de COORDENADORA 

DE ENFERMAGEM DO HOSPITAL MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA - CE, integrante da estrutura 

organizacional da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria. Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as 

disposições em contrário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. Paço da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - 

Ceará, 07 de agosto de 2024; 168º da Emancipação Política Municipal. JOSÉ BRAGA BARROZO - Prefeito Municipal.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE ALTERAÇÃO DE CONTRATO 

– Tipo: Acréscimo  Quantitativo – Espécie: 3ª Alteração – Termo Inicial: Contrato Nº 09.01.001.2022-SEB – Processo 

Originário: Pregão Eletrônico Nº PCS-01.130722-SEDUC – Contratante: Secretaria Municipal de Educação Básica – 

Contratada: AMIL EMPREENDIMENTOS E SERVICOS EIRELI CNPJ nº 08.703.014/0001-83 – Finalidade: Alteração 

quantitativa que resultou no ACRÉSCIMO do contrato da Contratação de prestação dos serviços de transporte 

escolar dos alunos da rede pública de ensino – educação infantil, ensino fundamental, ensino médio e ensino 

universitário de Santa Quitéria/CE – Valor do Acréscimo: R$ 66.004,07 (sessenta e seis mil e quatro reais e sete 

centavos) – Novo Valor Global: R$ 4.964,736,75 (quatro milhões, novecentos e sessenta e quatro mil, setecentos e 

trinta e seis reais e setenta e cinco centavos) – Data da Assinatura do Termo de Alteração Contratual: 06/06/2024 – 
oFundamentação Legal: Inciso I do art. 58, inciso I alínea “b” § 1° do art. 65, §Ú do art. 61 da Lei Federal n  8.666/93, e 

ainda nas Cláusulas Editalícia e Contratual – Signatários: Maria Eliane Maciel Albuquerque   (CONTRATANTE); Alex 

Aguiar de Vasconcelos (CONTRATADA).

GABINETE DO PREFEITO

SANTA QUITÉRIA, 07 DE AGOSTO DE 2024 

CENTRAL ÚNICA DE LICITAÇÕES, COMPRAS E SERVIÇOS



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
SANTA QUITÉRIA, 07 DE AGOSTO DE 2024 QUARTA-FEIRA - PÁGINA 2

S S S S 

S 
S S S S 

S S 

 

JOSÉ BRAGA BARROZO

Prefeito de Santa Quitéria

 

LIGIA MARIA BENEVINUTO DE SOUSA PROTÁSIO

Vice-Prefeita de Santa Quitéria

SECRETARIAD O

 

 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL 
DE PLANEJAMENTO, 
GESTÃO E FINANÇAS

COORDENADORIA DE 
COMUNICAÇÃO

 

 

CENTRO ADMINISTRATIVO 
PREFEITO LUCIANO LOBO 

RUA PROFESSORA ERNESTINA 
CATUNDA, Nº 50, BAIRRO PIRACICABA 

SANTA QUITÉRIA – CEARÁ
CEP 62280-000

 
 

 

 

 

VICENTE GOMES DA SILVA NETO
Secretário Municipal de Planejamento, 

Gestão e Finanças

 

 

ANA PAULA MESQUITA MARTINS TAVARES
Superintendente do Instituto Municipal 

do Meio Ambiente do Município

 DEYVSON RABELO DA PONTE
Controlador Geral do Município

 

 
Se etá Educação Básica          cr ria Municipal de   
MARIA ELIANE MACIEL ALBUQUERQUE

Ouvidora Geral do Município          
BRUNA DE SOUSA PEREIRA

 

FRANCISCO IGOR VALE DO NASCIMENTO
Secretário Municipal de Saúde

 

 

LEYDSON RIBEIRO BRAGA
Procurador Geral do Município 

Se etá o  Municipal de Relações cr ri
Institucionais e Desenvolvimento Econômicos 

RAIMUNDO MARTINS PARENTE

 MELISSA SOUSA 
Secretária Municipal de Infraestrutura e 

Serviços Urbanos

 VENICIO ALVES MIRANDA 
Secretário Municipal de Agricultura, Recursos

Hídricos e Proteção Ambiental 

 BRUNO ALVES RODRIGUES 
Coordenador Geral da Central Única de 

Licitações, Compras e Serviços do Município  
 

 MARIA DO SOCORRO MARTINS FARIAS

 
Secretária Municipal de Cultura e 

Desenvolvimento Turístico
 

 DAVI GOMES AVILA MENDES 
Secretário Municipal de Cidadania e 

Segurança Pública
 

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA/CE – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo 

Original: Contrato Nº 01-020824-SEIFRA – Processo Originário: Concorrência Eletrônica Nº PCS-CE-01.070324-

SEINFRA – Objeto: Pavimentação pedra tosca em diversas ruas no município de Santa Quitéria/CE – Contratante: 

Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos – Contratada: CONSTRUTORA G V EMPREENDIMENTOS, 

CNPJ nº 49.881.156/0001-18 – Valor: R$ 320.800,00 (trezentos e vinte mil e oitocentos reais) – Data da Assinatura do 

Contrato: 02/08/2024 – Vigência: 12 (doze) meses – Fundamentação Legal: Art. 94, inciso I, Lei Federal nº 14.133/21 – 

Signatários: Melissa Sousa (CONTRATANTE); Gustavo Araújo Vasconcelos (CONTRATADA).

*** *** ***

ERANDIR PAIVA TIMBO 
Secretário Municipal de Desportos, Lazer e 

Juventude 

JOELMA MARIA CASTRO AVILA
Secretária Municipal de Proteção Social e 

Direitos Humanos

SANTA QUITÉRIA
                 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  


	Página 1
	Página 2

